

信息披露 disclosure

力帆实业(集团)股份有限公司

【2015】第三季度报告

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人尹明茜、主管会计工作负责人叶长青及会计机构负责人（会计主管人员）陈静美保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
 - 二、公司主要财务数据和股东变化
 - 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
	调整后	调整前	
总资产	25,463,790,609.64	20,841,543,575.74	22.18
归属于上市公司股东的净资产	6,989,350,602.19	5,408,066,141.55	29.24
年初至报告期末（1-9月）	年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	287,186,587.90	349,248,061.19	-17.77
年初至报告期末（1-9月）	年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
营业收入	7,804,896,003.48	7,221,107,410.76	8.08
归属于上市公司股东的净利润	269,219,294.89	320,759,667.41	-16.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	247,967,226.62	292,416,892.58	-16.2
加权平均净资产收益率(%)	3.78	5.75	减少1.97个百分点
基本每股收益(元/股)	0.2212	0.3371	-34.38
稀释每股收益(元/股)	0.2161	0.3344	-35.38

非经常性损益项目和金额
□适用 √不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）
非流动资产处置损益	472,476.63	-685,421.01
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,209,100.00	7,866,790.13
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	3,653,413.40	15,556,738.52
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,958,256.91	2,249,961.83
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,652,149.83	-4,225,420.48
所得税影响额	-43,842.87	91,406.28
少数股东权益影响额（税后）	8,597,263.24	21,252,058.27
合计	8,597,263.24	21,252,058.27

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

广东博信投资控股股份有限公司

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人朱凤廉、主管会计工作负责人胡振生及会计机构负责人（会计主管人员）盛丽卿保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
 - 二、公司主要财务数据和股东变化
 - 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	118,072,392.05	181,373,374.39	-34.90
归属于上市公司股东的净资产	50,444,275.96	38,731,310.78	30.24
年初至报告期末（1-9月）	年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-78,304,708.05	-18,231,750.40	不适用
年初至报告期末（1-9月）	年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
营业收入	82,092,004.93	60,622,562.29	35.41
归属于上市公司股东的净利润	10,541,131.83	3,170,150.77	232.51
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,505,965.03	3,163,207.75	232.13
加权平均净资产收益率(%)	23.96	9.55	增加14.41个百分点
基本每股收益(元/股)	0.046	0.014	228.57
稀释每股收益(元/股)	0.046	0.014	228.57

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益		-5,904.52	固定资产业处置损失
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,880.40	65,323.33	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	-470.10	-15,160.63	
少数股东权益影响额（税后）	-282.06	-9,096.38	
合计	1,128.24	35,166.80	

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持

- 单位：元 币种：人民币
- | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减(%) | |
|------------------------|-------------------|-------------------|------------|
| 总资产 | 25,463,790,609.64 | 20,841,543,575.74 | 22.18 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,989,350,602.19 | 5,408,066,141.55 | 29.24 |
| 年初至报告期末（1-9月） | 年初至上年报告期末（1-9月） | 比上年同期增减(%) | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 287,186,587.90 | 349,248,061.19 | -17.77 |
| 年初至报告期末（1-9月） | 年初至上年报告期末（1-9月） | 比上年同期增减(%) | |
| 营业收入 | 7,804,896,003.48 | 7,221,107,410.76 | 8.08 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 269,219,294.89 | 320,759,667.41 | -16.07 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 247,967,226.62 | 292,416,892.58 | -16.2 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 3.78 | 5.75 | 减少1.97个百分点 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.2212 | 0.3371 | -34.38 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.2161 | 0.3344 | -35.38 |

股东名称（全称）	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
重庆力帆控股有限公司	620,642,656	49.40	0	质押	质押	57,900,000	境内非国有法人
中国证券金融股份有限公司	33,263,239	2.65	0	未知			未知
泰达宏利基金－民生银行－泰达宏利价值成长定期开放111号资产管理计划	30,128,571	2.40	30,128,571	未知			未知
东海基金－兴业银行－鑫龙105号特定多客户资产管理计划	28,571,429	2.27	28,571,429	未知			未知
西藏证券－浦发银行－西藏证券资管12号集合资产管理计划	24,285,714	1.93	24,285,714	未知			未知
招商财富－招商财富－渝银1号专项资产管理计划	24,285,714	1.93	24,285,714	未知			未知
东海基金－兴业银行－鑫龙106号特定多客户资产管理计划	13,028,571	1.11	13,028,571	未知			未知
西藏证券－光大银行－中国银河证券股份有限	10,871,789	0.87	10,871,789	未知			未知
财富基金－光大银行－中国银河证券股份有限	10,871,789	0.87	10,871,789	未知			未知
汇添富基金－招商银行－添富－天壹硅谷－久盈2号资产管理计划	10,000,000	0.80	10,000,000	未知			未知
汇添富基金－招商银行－添富－天壹硅谷－久盈3号资产管理计划	9,285,714	0.74	9,285,714	未知			未知

前十名无限售条件股东持股数量情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
		种类	数量		
重庆力帆控股有限公司	620,642,656	人民币普通股	620,642,656		
中国证券金融股份有限公司	33,263,239	人民币普通股	33,263,239		
全国社保基金——组合	9,000,000	人民币普通股	9,000,000		
中央汇金投资有限责任公司	7,196,500	人民币普通股	7,196,500		
中航证券有限公司－基金－中航证券资管12号集合资产管理计划	3,756,345	人民币普通股	3,756,345		
中国建设银行股份有限公司－富国中证新能源汽车指数分级证券投资基金	2,613,101	人民币普通股	2,613,101		
上海浦东发展银行股份有限公司－工银瑞信生态环境行业股票证券投资基金	2,542,442	人民币普通股	2,542,442		
葛志雄	2,082,600	人民币普通股	2,082,600		
中信证券股份有限公司	1,899,100	人民币普通股	1,899,100		
中国银河证券股份有限公司－中证500交易型开放式指数证券投资基金	1,859,143	人民币普通股	1,859,143		
上述股东关联关系或一致行动的说明	未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股比例的说明	不适用				
3.报告期内前十大优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表					
□适用 □不适用					
二、重要事项					
1.公司主要会计报表项目、财务指标重大变动情况及原因					
□适用 □不适用					
单位：元 币种：人民币					
资产/负债项目	期末金额	年初金额	增减幅度	序号	
货币资金	7,092,379,752.38	4,918,340,330.95	2,174,039,421.43	44.20%	(1)
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	21,803,757.31	894,305.16	20,919,452.15	2365.64%	(2)
应收票据	520,346,564.08	152,301,263.68	367,965,261.20	241.48%	(3)
应收利息	49,240,983.24	35,809,301.93	13,431,681.31	37.51%	(4)
其他流动资产	239,983,680.64	128,016,036.11	111,947,675.33	87.37%	(5)
长期应收款	870,094,030.41	107,375,694.86	762,719,245.55	710.33%	(6)

2.2截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位：元 币种：人民币

资产负责项目	期末金额	年初金额	增长率	变动幅度	序号
货币资金	7,092,379,752.38	4,918,340,330.96	2,174,029,421.43	44.20%	(1)
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	21,893,757.31	884,306.16	20,919,451.15	2365.64%	(2)
预付款项	520,346,564.98	152,380,283.68	367,966,281.20	241.48%	(3)
应收利息	49,240,983.24	35,909,301.93	13,431,681.31	37.51%	(4)
其他流动资产	239,893,680.64	128,016,005.31	111,847,675.33	87.37%	(5)
长期应收款	870,094,930.41	107,375,684.86	762,719,245.55	710.33%	(6)

股东名称	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
杨志茂	32,400,000	14.09		质押	质押	7,200,000	境内自然人
朱凤廉	30,600,000	13.30					境内自然人
西藏康盛投资管理有限公司	11,499,968	5.00		未知			未知
苏州海尔信息科技有限公司	8,164,634	3.55		未知			未知
云南国际信托有限公司－睿富－汇康11号单一资金信托	2,653,750	1.15		未知			未知
中国工商银行－汇添富成长焦点混合型证券投资基金	2,499,999	1.09		未知			未知
王耀昌	2,181,590	0.95		未知			未知
深圳前海开源顺达投资企业（有限合伙）	2,131,300	0.93		未知			未知
楼文茂	2,107,000	0.92		未知			未知
周金花	1,717,510	0.75		未知			未知

股东名称	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
杨志茂	32,400,000	人民币普通股	32,400,000				
朱凤廉	30,600,000	人民币普通股	30,600,000				
西藏康盛投资管理有限公司	11,499,968	人民币普通股	11,499,968				
苏州海尔信息科技有限公司	8,164,634	人民币普通股	8,164,634				
云南国际信托有限公司－睿富－汇康11号单一资金信托	2,653,750	人民币普通股	2,653,750				
中国工商银行－汇添富成长焦点混合型证券投资基金	2,499,999	人民币普通股	2,499,999				
王耀昌	2,181,590	人民币普通股	2,181,590				
深圳前海开源顺达投资企业（有限合伙）	2,131,300	人民币普通股	2,131,300				
楼文茂	2,107,000	人民币普通股	2,107,000				
周金花	1,717,510	人民币普通股	1,717,510				
上述股东关联关系或一致行动的说明	杨志茂先生与朱凤廉女士为夫妻关系，属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人，除此之外，本公司未知其他股东之间是否存在关联关系，属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。						
表决权恢复的优先股股东及持股比例	不适用						

2.2截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位：股

资产负责项目	期末数	期初数	变动比率	变动原因
货币资金	13,975,882.70	92,670,493.14	-84.92%	主要是本期归还东莞市新世纪材料教拓有限公司往来款7,000万元
存货	24,700,556.91	16,063,597.04	53.77%	主要是控股子公司清远市博成市政工程有限公司承建业务收入增加所致。
应交税费	1,646,553.92	2,936,123.24	-43.73%	主要是控股子公司清远市博成市政工程有限公司缴纳了上年度企业所得税。
其他应付款	8,403,661.91	77,775,000.00	-89.19%	主要是本期归还东莞市新世纪材料教拓有限公司往来款8,000万元
利润表项目	本期数	上年同期数	变动比率	
营业收入	82,092,004.93	60,622,562.29	35.41%	主要是控股子公司清远市博成市政工程有限公司承建业务收入增加所致。
所得税费用	7,136,987.59	3,154,108.39	126.28%	主要是控股子公司清远市博成市政工程有限公司承建业务收入增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	10,541,131.83	3,170,150.77	232.51%	主要是控股子公司清远市博成市政工程有限公司承建业务收入增加及加派成本费用控制所致。
现金流量表项目	本期数	上年同期数	变动比率	
经营活动产生的现金流量净额	-78,304,708.05	-18,231,750.40	不适用	主要是本期归还东莞市新世纪材料教拓有限公司往来款7,000万元
筹资活动产生的现金流量净额	-	4,960,000.00	-100.00%	上期控股子公司清远市博成市政工程有限公司增资。

3.2重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

公司2013年度股东大会审议通过的《关于挂牌转让全资子公司贵州博信矿业有限公司100%股权的议案》，2014年5月26日公司将拟转让的博信矿业100%股权在南方联合产权交易中心公开挂牌，挂牌底价94188万元。截止报告期末，公司的征集意向受让方，尚未转让该股权。

3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

1、2015年6月27日，公司承诺在披露终止本次重大资产重组的投资者说明会召开情况公告后公司股票复牌之日起96个月内，不再筹划重大资产重组事宜。

2、2015年7月8日，公司接到公司实际控制人杨志茂先生通知，杨志茂先生拟自2015年7月8日起的96个月内以自身名义通过上海证券交易所交易系统允许的方式增持公司股份，累计增持比例不低于公司已发行股份的1%，且不超过公司已发行股份的2%。

3.4预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

公司名称	广东博信投资控股股份有限公司
法定代表人	朱凤廉
日期	2015-10-28

- 公司代码：601188 公司简称：龙江交通

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,566,760,370.49	4,142,059,442.62	10.25
归属于上市公司股东的净资产	3,612,334,454.26	3,392,529,962.13	3.53
年初至报告期末（1-9月）	年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	267,500,958.75	262,583,292.57	1.91
年初至报告期末（1-9月）	年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
营业收入	386,438,510.51	367,402,864.60	5.18
归属于上市公司股东的净利润	212,272,282.09	313,421,522.45	-32.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	208,566,340.21	230,140,542.37	-9.37
加权平均净资产收益率(%)	6.07	9.33	减少3.26个百分点
基本每股收益(元/股)	0.161	0.238	-32.35
稀释每股收益(元/股)	0.161	0.238	-32.35

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

<p>(2) 筹资活动产生的现金流量净额变动：主要系本期收到非公开发行股票募集资金形成筹资活动收到的现金增加。</p> <p>3.2重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明</p> <p><input type="checkbox"/>适用 <input checked="" type="checkbox"/>不适用</p> <p>3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况</p> <p><input type="checkbox"/>适用 <input checked="" type="checkbox"/>不适用</p>								
承诺背景	承诺类型	承诺方	承诺内容	是否及时履行及期限	是否有履行期限	是否及时履行	如未能及时履行，说明未完成履行的具体原因	如未能及时履行，说明下一计划
与股权激励相关的承诺	解决同业竞争	重庆庆力控股集团有限公司、尹明善、陈巧凤、尹蓁地、尹蓁微	在对力帆股份拥有控制权的关联方事实改变之前，其直接或间接或间接以任何方式从事与力帆股份可能构成竞争的业务。	持续有效，直至承诺人或承继人不再拥有对力帆股份拥有控制权的关联方为止。	否	是		
与股权激励相关的承诺	其他	重庆庆力控股集团有限公司、尹明善、陈巧凤、尹蓁地、尹蓁微	若力帆股份（包括其前身）因其在上市前设立及存续过程中存在的任何可能的股东出资瑕疵而被有权部门追究发出、经济赔偿或其他经济损失，则由重庆庆力控股集团有限公司和尹明善、陈巧凤、尹蓁地、尹蓁微共同承担无限连带赔偿责任，保证不因上述出资瑕疵致使力帆股份及其未来上市后的公众股东遭受任何损失，上述责任为连带责任。	持续有效	否	是		